2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06 июля 2017 г.
	№ 15/336-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве сельского,
лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области                  от 02.10.2013 № 452-П «О Министерстве сельского, лесного хозяйства                и природных ресурсов Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Председателя

Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве сельского, лесного хозяйства
и природных ресурсов Ульяновской области
1. В пункте 1.3 раздела 1 слова «постановлениями и распоряжениями» после слов «законами Ульяновской области,» заменить словами «нормативными и иными правовыми актами».
2. В разделе 2:

1) в пункте 2.1:
а) в абзаце тринадцатом  слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;
б) дополнить абзацем шестьдесят третьим следующего содержания:

«осуществляет государственное управление в области семеноводства
на территории Ульяновской области.»;

2) пункт 2.3 дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«утверждает проекты округов и зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения
и в лечебных целях, при наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии их санитарным правилам.»;
3) дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15. Министерство в пределах своих полномочий реализует меры
в области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления, принимает меры по выявлению и устранению факторов, способствующих возникновению и распространению идеологии терроризма,
а также организует выполнение требований к антитеррористической защищённости объектов, находящихся в ведении Министерства.».
3. В пункте 4.3 раздела 4:

1) в абзаце четвёртом слова «сотрудниками Министерства» заменить словами «в Министерстве», слово «работников» заменить словами «государственных гражданских служащих и работников»;
2) абзац восьмой после слов «о премировании» дополнить словами «государственных гражданских служащих и»;

3) абзац десятый после слова «утверждает» дополнить словами «служебный распорядок Министерства и», после слова «государственных» дополнить словом «гражданских».
_______________
2106км2